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Zdravíme všechny naše čtenářky            

a čtenáře, 

 
jsme rády, že jste opět s námi. Je tu 
listopad, sychravější a studenější 
polovina podzimu, tj. právě ten správný 
čas věnovat se příjemnému čtení. Naše 
redakce pro vás připravila opět mnoho 
zajímavých aktualit, rozhovorů, tipů       
a informací, např. o velmi vydařeném 
projektovém dni v minulém měsíci. 
Nepřehlédněte ani pozvánku na školní 
akademii, jež si určitě zaslouží vaši 
pozornost. 
 
Listopad je měsíc zklidnění, má číslo 11 
a nejočekávanější návštěvou je Martin 
na bílém koni. Přijede letos včas nebo 
bude mít tradiční zpoždění, to uvidíme. 
Ať tak, či tak, přejeme záživné čtení       
a dobrou chuť k výživné svatomartinské 
husičce. 
 
Bára a Eva
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AKTUALITY 

 
BRANNÝ DEN 

 
Na začátku října se konal každoroční branný den. Naši 

redaktoři (zástupce prvního i druhého stupně) pro vás sepsali, 

jak celý den probíhal. 

 

„Dne 4. října se konal branný den. Nejdříve jsme celá škola 

trénovali požární poplach, abychom věděli, jak se chovat, 

kdyby doopravdy škola začala hořet. Paní ředitelka vyhlásila 

poplach a všechny třídy musely nejbližším východem odejít ze školy, a pak se zařadily na 

parkovišti po třídách do hada. Potom jsme šli na dvě hodiny zpátky do třídy. Paní učitelka si 

pro nás připravila cvičení, kdyby se někomu něco stalo, abychom dokázali pomoc. Po dvou 

hodinách jsme šli na hřiště, kde nám dva psovodi předváděli tréninky psů a jak pes zaútočí 

na člověka, třeba zloděje. Poté jsme se již vydali domů.“ 

         Jirka Blažejovský, 5.B 

 

"Dne 4.10 2018 se celá škola neučila, protože byl nácvik 

požárního poplachu. První stupeň měl jinou aktivitu než             

2.  stupeň. Druhý stupeň měl orientační běh na Kaňku v lese, 

ale nejdřív byla přednáška o policejních psech, a pak ohledně 

terorismu. Teprve poté se se šlo na Kaňk. Trasa měla kolem 

dvou kilometrů. Nejdřív odběhaly 6.třídy, pak 7.třídy a 

nakonec 8. třídy. Disciplín (stanovišť) bylo kolem šesti, např. 

běhání s plnými batohy, střílení ze vzduchovky nebo první pomoc. Každá třída čekala až 

doběhají všichni z jejich třídy, a pak odešli se svým učitelem ke škole, potom je učitelé pustili, 

rozloučili se a šli domů." 

    Michal Šanda, 7.B 
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PROJEKT ŠUMAVA 

 

V pátek 19. října vyrazili žáci druhých tříd na očekávanou společnou procházku podzimní 

krajinou v rámci pokračování oblíbeného projektu "Šumava". Doslova v praxi 

uplatnili vědomosti z prvouky, naťukli téma ekologie, řekli si, jak se v lese mají chovat. 

Zkrátka opět se dozvěděli spoustu zajímavých informací, a to nejen o životě v lese. Mockrát 

děkujeme panu Jirkovi za poskytnuté materiály a především za jeho poutavé a zároveň 

poučné vyprávění a doufáme, že nás zase brzy přijede navštívit. 

 

 

 

DÝŇOVÝ SVĚT 

Děti z prvních tříd se 26.10. rozjely na svou první velkou exkurzi navštívit dýňový svět do 

Nové Vsi u Leštiny. Dýňový svět nebo chcete-li statek u Pipků je úžasným místem, které je 

plné barev a vůní podzimu. Děti se prošly stodolou plnou dýní různých tvarů a barev, některé 

si také zakoupily. Dále ochutnaly dobroty z dýní, podívaly se na stavby z dýní a na to, jaká 

zvířátka na statku žijí. Všichni tak viděli slepičky, husy, prasátko, telátko, kozy a malá 

kůzlátka, ovečky s jehňátky a nakonec i poníka a k tomu všemu se ještě vyřádili ve 

slámovém bazénu, na houpačkách, slámových hradech a v bludištích. 

 

HALLOWEENSKÝ LAPIONOVÝ PRŮVOD 

Konec října je tradičně spojen s oslavami HALLOWEENU. Naše škola již potřetí pořádala 

podvečerní lampionový průvod, kterého se zúčastnily děti z prvního stupně společně s 

učitelkami, paní ředitelkou i rodiči. Tento rok organizátorky změnily trasu. Účastníci šli kolem 

kostnice na vyhlídku na Kaňk. Vycházeli za mírného šera, ale na vyhlídce už měli příjemnou 
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tmu na to, aby se mohly rozzářit krásné lampiony. Žáci si přeříkali anglická slovíčka, co patří 

k Halloweenu, řekli si básničku, rozdali si sladkou tečku a pomalým tempem se vraceli ke 

škole. Akce to byla vydařená a paní učitelky Eva Sosnovcová a Hana Valoušková, které 

měly akci na starost, tímto všem děkují za jejich účast, jež byla letos opravdu vysoká. 

 

 

SPORT 

Ani v měsíci říjnu naši mladí sportovci nelenili. Dne 24.10. škola pořádala florbalovou soutěž 

pro 1. stupeň. Za účasti pěti škol se tak odehrálo okresní kolo ve florbale. Naše škola 

odehrála velmi dobrý turnaj a celkově skončila na druhém místě. 

Všem reprezentantům gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SBĚR 

V říjnu se pořádal také sběr kaštanů a starého papíru. Děti nosily kaštany do připravené 

schránky a v průběhu následujících dnů zjistíme, která třída jich nasbírala nejvíce. Jednoho 

vítěze ale již máme, a to ve sběru starého papíru. Žáci prvního stupně opět na plné čáře 

převálcovali své starší spolužáky a na pomyslný nejvyšší stupínek vystoupala třída 3.B           

v čele s paní učitelkou Martinou Bendovou. Shromáždili celkem přes 600 kg a za to je čeká 

sladká odměna. 

 

Informace o povedeném projektovém dni a také o akcích, které se konaly v družině, se 

dočtete na následujících stránkách. 

 

 



6 
 

PROJEKTOVÝ DEN K OSLAVÁM 100 LET REPUBLIKY 

 

V úterý 23. října se žáci nerozutekli do svých tříd jako obvykle, aby se věnovali fyzice, 

angličtině, chemii a dalším klasickým předmětům, ale do připravených workshopových dílen, 

které byly rozmístěné po celé škole. Ty si pro ně připravili učitelé v rámci celoškolního 

projektového dne, jenž byl věnován oslavám 100 let republiky. Projektový den byl velice 

zajímavý, fotogalerii si můžete prohlédnout na google úložišti školy a přečíst si o nás můžete 

také na stránkách Kutnohorského deníku a Kutnohorských listů. 

 

Celý den začal stylově za zvuků naší státní hymny linoucí se z rozhlasu, poté následovala 

samotná náplň jednotlivých dílen a ateliérů. 

Žáci druhého stupně si mohli vybrat z celkem dvanácti různých témat: 

Staročeská kuchyně, kde si zkusili upéct koláče nebo uvařit přesbidlo, módní či hudební 

ateliér, dílna zvaná od rákosky k interaktivce, Kutná Hora v proměnách času nebo ateliér 

Bauhaus věnovaný architektuře. Někteří se seznámili s významnými objevy a vynálezy, 

vytvořili medailonky našich prezidentů, speciální pozornost byla upřena na T.G.Masaryka, 

jiní absolvovali kartografickou, filmovou nebo sportovní dílnu. 

Slavili také žáci na prvním stupni. Společně se svými učitelkami si vyzkoušeli, jak se psalo 

do písanky za první republiky nebo jak nepříjemné bylo klečet na hrachu, dále se dozvěděli 

mnoho různých informací o módě a sportu, zábavnou formou se seznámili s naším prvním 

prezidentem, zazpívali si dobové písně, nahlédli do prvorepublikových kuchařek a jídelníčků 

a získali spoustu dalších zajímavých informací. 

„V úterý 24. října jsme měli v naší škole projektový den na téma 100 let vzniku 

Československé republiky. Každá třída prvního stupně navštívila celkem čtyři různá 

stanoviště. První stanoviště bylo u paní učitelky Valouškové, která si pro nás připravila různé 

obrázky a otázky. Druhé stanoviště bylo u paní učitelky Tvrdíkové, která si připravila různé 

papírky s otázkami a kvízy na další ze zajímavých témat. Třetí stanoviště bylo u paní učitelky 

Matějkové, která nás seznámila s našimi prezidenty, skládali jsme z písmen názvy jejich 

jmen a vyprávěla nám zajímavé informace o jejich životech. Čtvrté stanoviště bylo u paní 

učitelky Hřebíčkové, která nám pustila video o kuchyni. Dozvěděli jsme se, jak se před sto 

lety vařila domácí káva a pekl perník. Naše třída navštívila ještě paní učitelku Černou, která 

nám představila starou módu, co dřív nosili muži i ženy, jaké byly obleky, šaty a tak. Každé 

stanoviště bylo na jiné téma a dozvěděli jsme se tak mnoho zajímavých informací.“ 

        Jirka Blažejovský, 5.B 

Projektový den se vydařil a výsledkem je skvělá výstava ve vestibulu školy, kterou si rodiče 

mohou prohlédnout v rámci třídních schůzek. 

„Výstava ve vestibulu školy je jako takové malé muzeum různých starých věcí, například: 

staré hračky, staré šaty, kolo, lavice a staré telefony, fotky, knížky a další. Je zajímavé vidět, 

jaké telefony byly dříve, jaké nádobí se používalo v kuchyni nebo jak se změnily foťáky za 

těch sto let.“ 

 

        Michal Šanda, 7.B 
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Děkujeme všem učitelům, že si připravili úžasné aktivity pro děti a dětem za jejich pozornost, 

nadšení a chuť pracovat. Také bychom rády poděkovaly našemu dvornímu fotografovi 

Honzovi Moravčíkovi, že s námi tento den prožil a zaznamenal naše zážitky na nemalém 

množství fotografií, dále redaktorce Kutnohorského deníku a paní Pravdové z 

Kutnohorských listů za jejich návštěvu. 
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DRUŽINA 

 

NAŠE AKTIVITY VE ŽLUTÉ DRUŽINĚ 

Žlutá družina stále pracuje na svých záhonech a byla i zasloužená další sklizeň. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MALÉ PODZIMNÍ TVOŘENÍ V MODRÉ TŘÍDĚ 
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SPANÍ VE DRUŽINĚ ŽLUTÁ A MODRÁ TŘÍDA 
 
Z pátka na sobotu jsme s dětmi spali v družině. Oslavovali jsme Halloweena s pestrým 

programem. Děti měly krásné masky. Přijel nás navštívit Elvis Presley a námořník s 

taneční plavbou po Evropě. Děti si pochutnaly na pizze a na závěr večera jsme vyrazili na 

lampionový průvod ke Kostnici a navštívili jsme zdejší hřbitov. Děti si akci užily a byly 

velice šťastné. Naše poděkování patří vedení školy za umožnění akce a rodičům za 

spolupráci. Děkujeme Milanovi Hrochovi a jeho týmů za skvělou show a Jiřímu Horskému 

za zprostředkování programu pro děti. Poděkování patří i ostatním, kteří nás dále 

podpořili. Těšíme se na další společnou akci. 
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PRÁCE ŽÁKŮ 

 

V hodinách slohu zkouší žáci sedmého ročníku nejrůznější cvičení. Na následujících 
řádcích přinášíme alespoň malou ukázku z jejich prací. 
 
Tentokrát měli žáci za úkol vymyslet krátký příběh, ve kterém všechna slova začínají na 
stejné písmeno. Úkol to nebyl zrovna jednoduchý, ale oni si s tím poradili. Posuďte sami. 
 
PORUŠENÉ PRAVIDLO 

Pan Petr pěkný přijel plavat. Plavky pozapomněl právě před poštou. Pan Petr Pěkný proto 

přepadl plavčíka. Pobral plavky. Porušil pravidlo první. Pan Petr Pěkný plaval. Proti Petrovi 

plaval pes. Poté panu Pěknému pokousal prsty. Pan Petr Pěkný plakal. Praštil psa pěstí. 

Porušil pravidlo po prvním pravidle. Pan Petr Pěkný přijel před pobyt pana Petra Pěkného. 

Prošel přes práh. Povařil polévku. Potom položil polévku před prak pro polomrtvého psíka 

Puňťu. Pondělí podvečer pan Petr Pěkný plakal pro psíka Puňťu. Položil psíka Puňťu pod 

práh. Pan Petr Pěkný porušil páté pravidlo. Pan Petr Pěkný posmutněl po psíkovi Puňťovi. 

Po pátku pan Petr Pěkný pozůstal provždy posmutnělý. 

        Petra, 7.B 

VÁCLAV, VYDRA, VEVERKA 
 
Vlk Václav vyšel ven. Vedle Václava vyla veliká vyděšená vydra Vanesa. 
Vydře ve vesnici včera vyčistili velkou vodu. Vydra výskala ve velké vodě. 
Velká vydra viděla vzadu ve vodě vedle ventilu vyplašenou veverku Viktorii. 
Viktorie ve vteřině vyskakovala ven. 
        Daniela, 7.B 
 
PEPA 
 
Pepa položil překrásnou panenku pod prasklou postel. 
Předtím pohladil psa Puňťu. Potom Puňťu přehodil přes pomalovaný popraskaný plot. 
Punťu přistihla přelomená páteř. Pepa píchá Puňtu pichlavým připínáčkem. 
Puňta pomalu padl. Pepa pořád pláče. 
        Pepa, 7.B 
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ROZHOVORY 

 
paní asistentka Jana Vilimovská 
 
1. Proč jste šla na tuto školu? - Byla mi zde práce nabídnuta a učí se tu moji dva 
synové. 
2. V jakých třídách asistujete?  -  v 7.A 
3. Líbí se vám tady? – ano, moc 
4. U kolika žáků asistujete? - u dvou 
5. Chcete zde zůstat?  - ano, určitě 
6. Které země jste navštívila? -  Německo, Itálie a Slovensko 
7. Co jste chtěla dělat jako malá? - cukrářka po mojí mamince 
8. Těšíte se na Vánoce? – Ano, miluji Vánoce. 
9. Líbil se vám tento rozhovor? -  Ano moc 
10. Chtěla byste být učitelka? – Ne, protože být asistentka mě baví více, protože 
někomu pomáhám. 
 
 
paní asistentka Lenka Dobřichovská 
 
1. Proč jste šla na tuto školu? - Protože jsem sem chodila jako malá. 
2. V jakých třídách asistujete? - v první a sedmé 
3. Líbí se vám tady? - ano moc 
4. U kolika žáků asistujete? - u dvou 
5. Chcete zde zůstat? - ano 
6. Které země jste navštívila? - Egypt, Řecko, Chorvatsko a Itálie 
7. Co jste chtěla dělat jako malá? - doktorku 
8. Chtěla byste být učitelka? – Ne, protože je to psychicky náročné. 
9. Těšíte se na Vánoce? - Strašně a miluji Ježíška. 
10. Líbil se vám tento rozhovor? - ano moc 
 
 
paní asistentka Veronika Vokolková 
 
1. Proč jste šla na tuto školu? - Protože jsem si ji vybrala. 
2. V jakých třídách asistujete? - v 7.B a v 5.C 
3. Líbí se vám tady? - určitě 
4. U kolika žáků asistujete? - u dvou 
5. Chcete zde zůstat? - ano 
6. Které země jste navštívila? - Chorvatsko, Německo, Rakousko, Itálie, Polsko 
7. Co jste chtěla dělat jako malá? -  učitelku a popelářku 
8. Chtěla byste být učitelka? - ano 
9. Těšíte se na Vánoce? - ano 
10. Líbil se vám tento rozhovor? - určitě 
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ZAJÍMAVÉ SVĚTOVÉ DNY LISTOPAD 

14. 11. 

Den bez aut 

Tak jako týden mobility má poukázat na jiné 
možné dopravní prostředky tak i Den bez aut 
poukazuje na různé druhy dopravy, jako je 
například kolo, městskou hromadnou dopravu, 
která přepraví více cestující než automobil, kde lidé jezdí individuálně. V 
některých městech jsou autobusy poháněny zemním plynem, tudíž jsou 
šetrné k životnímu prostředí. 

17. 11. 

Mezinárodní den předčasně narozených dětí 

Mezinárodní den předčasně narozených 
dětí se slaví 17. listopadu. Po celém světě se 
rozsvítí hlavní památky, důležité budovy i divy 
přírody purpurovou barvou a lidé sdílejí 
příběhy dětí, které se narodily o několik týdnů, 
nebo dokonce měsíců dříve, než měly. 

Počet předčasně narozených dětí každým 
rokem stoupá, zároveň se zlepšuje odborná 
lékařská péče. Smyslem Dne předčasně 
narozených dětí je především podporovat 
rodinné vazby, upozornit na to, jak je důležité 
umožnit co nejtěsnější kontakt matky s dítětem. 

Jeho symbolem je purpurová barva. Při této příležitosti pořádá 
každoročně občanské sdružení Nedoklubko a Česká neonatologická 
společnost zdravotnickou konferenci a slavnostní večer s předáváním 
ceny Purpurové srdce jako ocenění pro ty, kteří pečují o nedonošená 
miminka a podporují jejich rodiny. 

17. 11. 

Mezinárodní den studentstva 

Mezinárodní den studenstva je 
stanoven na 17. listopadu a to z 
důvodu památky na české studenty, 
kteří roku 1939 uspořádali demostranci 
proti němcům a byli při ni 2 studenti 

zastřeleni. Tomuto činu předcházelo prostestní upálení českého studenta 
Jana Palacha. Poté, na Hitlerův pokyn, následovalo uzavření českých 
vysokých škol, studenty ve školách nahradily německé úřady. Studenti se 
postupně začali zatýkat a byli deportováni do koncentračních táborů. 17. 
listopadu si připomínáme i v naší novodobé historii a to demonstrací 
studentů na Národní třídě, která odstartovala roku 1989 Sametovou 
revoluci. 

http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/den-bez-aut-201/
http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/mezinarodni-den-predcasne-narozenych-deti-242/
http://srdce.nedoklubko.cz/
http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/mezinarodni-den-studentstva-204/
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Zdroj: http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/listopad/ 

 

 

 

 

19. 11. 

Světový den prevence týrání a zneužívání dětí 

Světový den prevence týrání a zneužívání dětí si připomínáme v ČR od 
roku 2001. Tento den nás má upozornit na důležitost prevence a 
problematiku týrání dětí a snažit se jej eliminovat. V České republice se v 
tento den konají různé akce s různými tématy, například jak předcházet 
tyranii a zneužívání a hlavně jak pomoci. 

21. 11. 

Světový den televize 

Světový den televize vznikl na počest J. L. Bairda, který jako první udělal 
přenos obrázků po telegrafických drátech – vynález století! V tehdejší 
Československé republice se s velkou slávou televize spustila roku 1953. 
V dnešní době si většina z nás nedokáže život bez televize vůbec 
představit. Na druhou stranu – všeho moc škodí a bohužel celosvětově 
přibývá dětí, kteří jsou závislí na televizi a dokáží u ní strávit všechen 
volný čas. 

21. 11. 

Světový den pozdravů 

Světový den pozdravů se slaví právě zdravením na ulici, byť jindy cizích 
lidí. Tento den se slaví a zdraví po celém světě ve 180 zemí. Popudem 
tohoto dne byla válka mezi Arabi a Izraelci, jeden americký student 
Michael McCormack se chtěl válce postavit a dokázat, že spory jdou řešit i 
jiným způsobem a prvním symbolem komunikace je právě pozdrav, který 
začal šířit se svým bratrem. 

28. 11. 

Mezinárodní den nekupování ničeho 

Mezinárodní den nekupování ničeho navazuje na den 
bez nákupů. Spousta lidí kupuje spoustu zbytečných 
věcí, bez kterých se dá žít. Podporujeme tímto dnem i 
třeba životní prostředí. Smutným paradoxem je, že 
spousta lidí nakupuje velké množství komodit, bez ohledu 
jestli na to mají a dostávají se tím do dluhové pasti. 

http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/svetovy-den-prevence-tyrani-a-zneuzivani-deti-205/
http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/svetovy-den-televize-210/
http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/svetovy-den-pozdravu-211/
http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/mezinarodni-den-nekupovani-niceho-215/
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TIPY A RECENZE 

 

Čtyři kamarádi v akci 

Spisovatel: Thomas Brezina – Když zavyje pes ze záhrobí 

Kniha je o čtyřech přátelích, kteří vyšetřují všelijaké případy a vždy je vyřeší. Hlavní postavy: 

Patti, Dominik, Erik a Tina. Kniha má 140 stran a 19 kapitol. Thomas Brezina napsal knížek 

kamarádů v akci celkem devět, jmenují se: Čarodějova věž, Záhada sněžné příšery, Loď 

duchů, Zpěvákův amulet, Fantom školy, 13 modrých koček a Pomsta červené mumie. 

Michal Šanda, 7.B 

 

 

 

BABIČKA DRSŇAČKA 
 
Britského autora dětských knih Davida Walliamse označují kritici za nového Roalda Dahla. 
Jeho vypravěčsky brilantní příběhy s překvapivou pointou a černým humorem dávají tomuto 
označení za pravdu. Jako první se k českému čtenáři dostává Babička drsňačka. 
  
Vypráví se v ní příběh o předsudcích a toleranci, o překvapivých odhaleních a jedné šíleně 
troufalé loupeži. Ben je k smrti otrávený, zase má strávit víkend u babičky: "Vždyť je s ní 
děsná nuda! Se všema starýma je nuda. Telka jí nefunguje, pořád chce jenom hrát scrabble 
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a smrdí kapustou!" Pěkně tvrdý odsudek z úst nezletilce, jenže to ještě Ben netuší dvě věci: 
1) Jeho babička kdysi byla proslulou lupičkou šperků. 2) Celý život kula plán, jak ukradnout 
korunovační klenoty, a teď potřebuje Benovu pomoc! 
 
     
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: https://www.knihydobrovsky.cz/babicka-drsnacka-75616

https://www.knihydobrovsky.cz/babicka-drsnacka-75616
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 POZVÁNKA NA AKADEMII A JARMARK 
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ZÁVĚR 

 
Příští číslo časopisu Džej. Pí. vyjde v pondělí 10. prosince 2018. 
 
Těšit se můžete na vánoční číslo plné zajímavých tipů na adventní výlety, neobvyklé 
recepty na vánoční cukroví, další rozhovory nebo foto reportáž ze školní akademie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na časopisu se podíleli: Josef Straka, Michal Šanda – oba 7.B, Vojtěch Matějka - 7.A, 
Jiří Blažejovský – 5.B, Mgr. Barbora Petříčková a Mgr. Eva Sosnovcová 


